[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	25.05.2015г.

р.п. Гари

	№ 203

	Об утверждении состава рабочей группы и положения о рабочей группе по разработке правил землепользования и застройки населенных пунктов д.Линты  и п. Новый Вагиль  Гаринского городского округа.

 В целях выполнения Распоряжения главы Гаринского городского округа от 18.05.2015г. № 93 «О разработке Правил землепользования и застройки для населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль Гаринского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы  по разработке правил землепользования и застройки населенных пунктов д.Линты и п. Новый Вагиль Гаринского городского округа (приложение №1).
2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке правил землепользования и застройки населенных пунктов д.Линты и п. Новый Вагиль  Гаринского городского округа (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Семакину М.В.

	Глава

Гаринского городского округа

	А.Г.Лыжин

Приложение N 1

Утверждено

Постановлением главы

Гаринского городского округа

от 25 мая 2015 г. № 203

                                                                СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ  ПО РАЗРАБОТКЕ   ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ д.ЛИНТЫ  и  п.НОВЫЙ ВАГИЛЬ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Семакина М.В. – заместитель главы администрации Гаринского

                городского округа, председатель рабочей группы.

Неуймина Н.Н. – ведущий специалист отдела по энергетике,

                транспорту, связи и ЖКХ администрации Гаринского

                городского округа, секретарь рабочей группы.

члены рабочей группы:

Рычкова Т.И.  - ведущий специалист отдела по управлению

                имуществом и земельными ресурсами администрации

                Гаринского городского округа;

Мальгин.В.А. -  ведущий специалист отдела по энергетике,

                транспорту, связи и ЖКХ администрации Гаринского

                городского округа;

Сафин Р.Х.   –  ведущий специалист  администрации

                Гаринского городского округа;

Добрых Н.В.   – специалист 1 категории отдела по управлению

                имуществом и  земельными ресурсами администрации

                Гаринского городского округа.

Приложение N 2

Утверждено

Постановлением главы

Гаринского городского округа

от  25  мая 2015 г. № 203

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ  ПО РАЗРАБОТКЕ   ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ д.ЛИНТЫ и п.НОВЫЙ ВАГИЛЬ

ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы рабочей группы по разработке Правил землепользования и застройки населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль Гаринского городского округа (далее – рабочая группа).

2. Рабочая группа создается для координации разработки, согласования, обсуждения и направления на утверждение в Думу Гаринского городского округа Правил землепользования и застройки (градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости, схемы градостроительного зонирования)  населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль  Гаринского городского округа (далее ПЗЗ).

3. ПЗЗ разрабатывается в целях:

- создания условий для устойчивого развития территории населенных пунктов;

- сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- обеспечение возможности участия граждан и хозяйствующих субъектов в управлении территорией через участие в публичных слушаниях по ПЗЗ населенных пунктов д.Линты  и п.Новый Вагиль  Гаринского городского округа.

4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, нормативными правовыми актами Гаринского городского округа, настоящим Положением.

5. В утвержденном составе рабочая группа действует до этапа утверждения ПЗЗ.

6. Внесение изменений в состав рабочей группы и в настоящее Положение осуществляется постановлением главы Гаринского городского округа.

7. Секретарь рабочей группы является сотрудником администрации Гаринского городского округа и обладает правом голоса.

8. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

Глава II. ФУНКЦИИ И ПРАВА  РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

1. Функциями рабочей группы являются:

1.1. Подготовка к рассмотрению, согласованию и утверждению проекта ПЗЗ.

1.2. Оповещение населения и организаций о возможности ознакомления с проектом ПЗЗ населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль Гаринского городского округа, о цели и ходе его разработки.

1.3. Обеспечение координации действий и организационная работа в процессе подготовки проекта ПЗЗ населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль Гаринского городского округа.

1.4. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту ПЗЗ.

1.5. Подготовка заключений по внесению изменений в проект ПЗЗ по результатам публичных слушаний.

1.6. Направление на согласование проекта ПЗЗ населенных пунктов д.Линты и п.Новый Вагиль главе Гаринского городского округа  и в Думу Гаринского городского округа.

2. Рабочая группа вправе:

2.1. В процессе публичных слушаний принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта ПЗЗ, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей заинтересованных органов местного самоуправления Гаринского городского округа, организаций и граждан.

2.2. Запрашивать у государственных и муниципальных органов, организаций необходимую для подготовки документа информацию и сведения.

2.3. Вносить главе Гаринского городского округа предложения по вопросам компетенции рабочей группы и требующим решения главы или Думы Гаринского городского округа.

Глава III. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия ее членов.

2. Работа рабочей группы является правомочной при присутствии на заседании не менее половины от списочного состава.

3. Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам, открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов "за" и "против" голос председательствующего является решающим.

4. Периодичность заседаний определяется председателем рабочей группы.

5. Заседания рабочей группы ведет председатель или член рабочей группы, которому дано соответствующее поручение.

6. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов рабочей группы, при необходимости - мнение заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

7. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем рабочей группы. К протоколу могут прикладываться копии материалов по теме заседания.

8. В деятельности рабочая группа руководствуется принципом гласности. Все сведения (за исключением отнесенных к категории секретной или служебной информации) являются открытыми.

9. Рабочая группа обеспечивает подготовку и рассмотрение проекта ПЗЗ и представляет его на рассмотрение главе Гаринского городского округа.

10. Глава Гаринского городского округа при получении проекта ПЗЗ в течение 10 дней принимает решение о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта ПЗЗ.

11. Публичные слушания по обсуждению проекта ПЗЗ проводятся в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса.

12. После завершения публичных слушаний по обсуждению проекта ПЗЗ с учетом результатов таких слушаний рабочая группа обеспечивает рассмотрение предложений по внесению изменений в проект ПЗЗ, принимает либо отклоняет их, делает заключение о результатах публичных слушаний и представляет откорректированный проект главе Гаринского городского округа.

15. Глава Гаринского городского округа в течение 10 дней принимает решение о направлении указанного проекта ПЗЗ в Думу Гаринского городского округа для утверждения или возвращает его на доработку с указанием даты его повторного представления.

[image: image1.jpg]